
表面：イベント1 

～いつもにこにこお達者倶楽部～ 

お達者リハビリ通信（No.10） 

医療法人 南河内診療所 

介護老人保健施設 お達者倶楽部 

2019年9月 広報委員会発行 

 〒329-0431栃木県下野市薬師寺2472 

Tel 0285-47-1090 Fax 0285-48-5520 

http://www.otassha-club.jp/index.html 

第18回 

お達者納涼祭 
開催！! 

(令和元年8月24日) 

ヨーヨー釣り 

よさこい 

売店 



表面：イベント1 

！ 

    

職員ダンス  
    ソーラン節 

他、射的や
血液型判定、
抽選会など
も行いまし
た。 

抽選会 

花火 ボランティアの皆様 
ありがとうございました！ 

お囃子 



  

素晴らしい作品の数々 
努力の結晶をご覧下さい 

作品展示会 

この日の為に作り上げた皆様の作品から 
たくさんの感動を頂きました！ 



荒井博義 

実行委員長挨拶 

 本日は「お達者納涼祭」にお集まり頂き、誠にありがとうございます。  
 この納涼祭は、日頃外出する機会の少ないお年寄りに、盆踊りの雰
囲気をご家族と一緒に楽しんで頂きたい。また、診療所をご利用の皆
様や日頃からご支援を頂いている地域の皆様に感謝の気持ちを込め
て、平成14年から毎年この時期に開催して参りました。お陰様で今回
で18回目を迎えることができました。これもひとえに皆様方のご支援、
ご協力の賜物と存じます。職員一同を代表して厚く御礼申し上げます。  
 先日、街の「住みやすさランキング 2019」が発表され、私たちが住ん
でいる下野市が全国で44 位、 関東地方で9位にランク・インしました。 
しかも栃木県内では宇都宮や小山を抜いてなんと第1位ということで、 
とても晴れ晴れしい気持ちになりました。 
 これからも下野市がもっと住みやすい街になるよう、借越ですが、お
達者倶楽部も頑張っていきたいと思っています。引き続き、ご支援の
ほどお願い申し上げます。  
 今年もたいへん暑い夏でしたが、 そろそろ峠を越える頃かと思いま
す。是非、盆踊りで 残りの暑さを吹き飛ばして頂ければと存じます。
本日の納涼祭、約2時間の予定ですが、楽しい思い出のひと時になる
ことを願いましてご挨拶とさせて頂きます。 

司会 

 
      理学療法士 
今井美紀    三田裕一 
 

ご利用者様代表 
佐藤宇一様 

下野市長 広瀬寿雄様 
ご挨拶頂き、 
ありがとうございました！ 

私達が司会を
務めました！ 

 天候にも恵まれ、大変盛況でありました、第
18回「お達者納涼祭」でした。無事行えましたこ
とをご協力頂いた全ての皆様に深く感謝致しま
す。ご利用者様はもとより、今後もご家族様、地
域の皆様に楽しんで頂ける『お達者納涼祭」を
企画・運営していきたいと思います。 

 ご来場の皆様、こんばんは。 
待ちに待った真夏の祭典納涼祭がい
よいよ始まります。南河内診療所・お
達者倶楽部の職員の皆様、利用者の
皆様によりまして、すばらしい会場が
できあがりました。 
利用者である我々が製作した作品展
も力作ぞろいですので、是非ご覧に
なってください。 
このあと、よさこい踊り、盆踊り、おは
やし、職員の皆様の出し物があるよう
ですので、皆さんでおおいに盛りあが
りましょう。 
それでは、只今より、第１８回 南河
内診療所・お達者倶楽部 納涼祭を
開会致します。 
 

開会宣言 

理事長挨拶 

日向野正信 


